
 

REGIONE PIEMONTE BU43 28/10/2021 
 

Codice A1820C 
D.D. 6 ottobre 2021, n. 2867 
Restituzione del deposito cauzionale per la pratica afferente il demanio idrico BIAT165 
erroneamente eseguito dall'Azienda IDROELETTRICA S. EUSEO - codice beneficiario 
370642 - Accertamento di Euro 376,00 (Cap. 64730/2021), impegno e liquidazione di Euro 
376,00 (Cap. 442030/2021). 
 

 

ATTO DD 2867/A1820C/2021 DEL 06/10/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1820C - Tecnico regionale - Biella e Vercelli 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Restituzione del deposito cauzionale per la pratica afferente il demanio idrico 
BIAT165 erroneamente eseguito dall’Azienda IDROELETTRICA S. EUSEO – 
codice beneficiario 370642 – Accertamento di Euro 376,00 (Cap. 64730/2021), 
impegno e liquidazione di Euro 376,00 (Cap. 442030/2021). 
 

 
Preso atto che la Società IDROELETTRICA S. EUSEO S.r.l. con sede legale in Via Vittorio Veneto 
n. 56, 13011 Borgosesia – Codice Fiscale e Partita IVA 03766870160 – ha erroneamente corrisposto 
la somma di Euro 376,00 a titolo di deposito cauzionale per la pratica afferente il demanio idrico 
BIAT165, mediante versamento su conto corrente postale intestato alla Regione Piemonte; 
 
vista l’istanza di rimborso presentata dalla Società IDROELETTRICA S. EUSEO con nota 
registrata al protocollo con n. 39358/A1820C in data 24 agosto 2021; 
 
dato atto che per la pratica BIAT165 la relativa cauzione è stata presentata dalla Società 
IDROELETTRICA SAN LORENZO S.r.l. con sede legale in Via Vittorio Veneto n. 56, 13011 
Borgosesia – Codice Fiscale e Partita IVA 02517030025, titolare della relativa concessione, 
rilasciata con Determinazione del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico Biella – Vercelli n. 
920 del 7 aprile 2021; 
 
verificato che il versamento sopracitato è stato accreditato sul c.c.p. 10364107 intestato “Tesoreria 
Regione Piemonte” come risulta dalla predisposizione di incasso n.88274 del 16/02/2021; 
 
ritenuto necessario accertare la predetta somma di Euro 376,00 sul capitolo 64730 del Bilancio 
gestionale 2021 – 2023 annualità 2021; 
 
ritenuto necessario impegnare la predetta somma di Euro 376,00 sul capitolo 442030 del Bilancio 
gestionale 2021 – 2023 annualità 2021, per consentire la restituzione del deposito cauzionale di cui 



 

si tratta; 
 
ritenuto necessario liquidare la predetta somma di Euro 376,00 alla Società IDROELETTRICA S. 
EUSEO S.r.l. con sede legale in Via Vittorio Veneto n. 56, 13011 Borgosesia – Codice Fiscale e 
Partita IVA 03766870160 – codice beneficiario 370642 – 
 
tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. 1-
4046 del 17/10/2016; 

 
LA DIRIGENTE  

 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• articoli 17 "Attribuzioni dei dirigenti" e 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli 
incarichi" della Legge Regionale n. 23/2008: "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• Decreto Legislativo n. 118/2011: "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi"; 

• legge regionale 15 aprile 2021, n. 8. "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023"; 

• D.G.R. 1-3115 del 19.04.2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i."; 

• legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del bilancio di previsione finanziario 
2021-2023 e disposizioni finanziarie" 

 
 

DETERMINA  
 
 
1. di accertare la somma di Euro 376,00 erroneamente versata dalla Società IDROELETTRICA S. 

EUSEO S.r.l. con sede legale in Via Vittorio Veneto n. 56, 13011 Borgosesia – Codice Fiscale e 
Partita IVA 03766870160 – codice beneficiario 370642 – sul capitolo 64730 del Bilancio 
gestionale 2021 – 2023 annualità 2021, la cui transazione elementare è rappresentata 
nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; a titolo di deposito 
cauzionale per la pratica in oggetto; 

 
2. di impegnare la somma di Euro 376,00 a favore della Società IDROELETTRICA S. EUSEO S.r.l 

con sede legale in Via Vittorio Veneto n. 56, 13011 Borgosesia – Codice Fiscale e Partita IVA 
03766870160 – codice beneficiario 370642 – sul capitolo 442030 del Bilancio gestionale 2021 – 
2023 annualità 2021, la cui transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; per consentire la restituzione del deposito 
cauzionale alle condizioni precisate in premessa; 
 

3. di liquidare la somma di Euro 376,00 a favore della Società IDROELETTRICA S. EUSEO S.r.l 
con sede legale in Via Vittorio Veneto n. 56, 13011 Borgosesia – Codice Fiscale e Partita IVA 
03766870160 – codice beneficiario 370642 

 
La presente determinazione attesta che l’accertamento non è stato già assunto con precedenti atti e 



 

che non è soggetta alla pubblicazione di cui all’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 in quanto non 
rientrante in una delle categorie in esso indicate. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
Il Funzionario Estensore (Alberto Mugni) 
 
 

LA DIRIGENTE (A1820C - Tecnico regionale - Biella e Vercelli) 
Firmato digitalmente da Giorgetta Liardo 

 
 
 


